78, § 1º, inciso XI, da Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992  – Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Goiânia,  e no Processo nº 61770691/2015,  

considerando, que o Ministério da Saúde assegurou através da Portaria 
GM/MS nº 1.019, de 20 de maio de 2014, repasses financeiros mensais na ordem de R$ 
12.500,00  (doze mil e quinhentos reais), por Unidade do Programa Farmácia Popular do 
Brasil para custear o funcionamento das mesmas; 

considerando, que os repasses financeiros repassados encontram-se 
depositados na Conta Corrente nº 16.680-4, Agência 0086-8, Banco do Brasil para serem